

# موانع اصلی تولید؛ تورم، بانک‌ها و بروکراسی

صفحه ۸ را بخوانید

روزنامه خبری تحلیلی، دانشگاهی صبح ایران  
صدای سخنان، نگاه جوانان

۱۶ صفحه  
تیران ۴۰۰۰ تومان  
شهرستان‌ها و واحدهای  
دانشگاهی ۱۵۰۰ تومان

شماره مسلسل ۲۸۲۹  
دوشنبه ۱۳ مرداد ۱۳۹۹  
۱۳ ذی‌الحجه ۱۴۴۱  
۳ اگوست ۲۰۲۰  
شماره ۳۱۰۱

www.Fdn.ir | Monday 16 Pages

همه چیز درباره طلب ۷ میلیارد دلاری ایران از کره جنوبی

## پنجه در پنجه آمریکا در بن بست سئول

۲۷



سریال آقازاده که در شبکه نمایش خانگی پخش می‌شود، فارغ از برخی اشکالات فنی روی پرونده‌های مهم سیاسی - اقتصادی روز دست گذاشته، ورود فیلم‌سازان به دنیای واقعی مهم است

# محاکنه آقازاده خارج از تلویزیون



روسای واحدهای دانشگاه آزاد از مزیت‌های تحصیلی در استان بوشهر می‌گویند

## امکان تحصیل بدون کنکور در واحدهای تخصصی علوم دریایی

چرا گروه تروریستی تندر ۱۲ سال پیش سراغ کانون رهپویان وصال شیراز رفت؟

## تروریست‌ها علیه جهادی‌ها

راه طی شده غرب‌شناسی در گفت‌وگو با ذبیح‌الله نعیمی

## می‌خواستیم غرب‌شناسی انتقادی را از سانسور روشنفکری بیرون بیاوریم

گزارشگر سر مقاله

## کلاف همچنان سردرگم کنکور

ضروری باشد و سلامت دانش‌آموزان عزیز ما خط قرمز مجلس است.

**تعهد گرفتن نمایندگان از سنجش برای تراکم کم و توزیع یک بهداشتی**  
آموزش دویاره دستت به کار شود؛ در همین زمینه علیرضا منادی سفیدان، رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی پس از این سخنان قالیباف اعلام کرد: «بعد از ماموریت رئیس مجلس من و کمیسیون آموزش مجلس جلسه‌ای فوق العاده با حضور وزرای علوم، بهداشت، ورزش و معاونان این وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های مختلف دانشگاه آزاد با موضوع کنکور برگزار شد.»

**نگارنده خبری تحلیلی، دانشگاهی صبح ایران**  
صدای سخنان، نگاه جوانان

تعمیرات و مرمت‌های اساسی و بازسازی فونداسیون در تمام واحدهای تخصصی و فنی انجام می‌شود. همچنین در واحدهای تخصصی علوم دریایی و تحصیلات تکمیلی، تجهیزات آزمایشگاهی و کتابخانه‌ها ارتقا می‌یابند. همچنین در واحدهای تخصصی علوم دریایی و تحصیلات تکمیلی، تجهیزات آزمایشگاهی و کتابخانه‌ها ارتقا می‌یابند.

**مریم عاقلی**  
روزنامه‌نگار

«وزیر بهداشت اعلام کرد در کنکور دکتری ۸۵ تا ۹۰ درصد پروتکل‌های بهداشتی رعایت شده است و باید دقت بیشتری برای برگزاری آزمون کارشناسی ارشد صورت گیرد تا درصد بالاتری از پروتکل‌ها رعایت شود؛ وزیر علوم و رئیس سازمان سنجش هم بر برگزاری کنکور مصر بودند؛ وزیر ورزش هم توضیح داد که کل ورزشگاه‌ها در اختیار وزارت علوم قرار خواهد داد.»

**چرا اتجویر اهل تحریف کارگشا نیست؟**  
حتی از یک نگاه پراگماتیستی و صرفاً عملکردیانه هم درمیدان در آتش سوزاننده‌سازی اقتصاد به رابطه با آمریکا در شرایط فعلی هم غلط است. اولاً: اینکه کدام آدم عاقلی سیاست و اقتصاد را معیشت خود را به متغیری گره می‌زند که هیچ دخل و تصرفی در آن ندارد و شبیه لاتاری است؟ ثانیاً: ترامپ نه در این چند ماه منتهی به انتخابات می‌رود و نه در چهار سال پس از پیروزی احتمالی در انتخابات هیچ تمایلی برای مذاکره واقعی و غیرنمایشی ندارد.

**چرا وضع موجود را تحریف می‌کنند؟**  
آیا حامیان ایده اول و دوم نمی‌دانند با وضع فعلی دولت روحانی و شکستن ستون فقرات ایده «توسعه تک‌ساحتی سیاست خارجی محور» نمی‌شود دوباره همین مسیر را پیشنهاد داد و همان حرف‌ها را زد؟ حتماً می‌دانند. اما چرا بر این موضع اصرار دارند، پاسخ این است که چاره دیگری ندارند.

صاحبان ایده اول و دوم که با عملکرد دولت روحانی حیثیت اجتماعی آنها ضربه جدی خورده است، امیدوارند بتوانند تصویری از انتخابات آتی آمریکا بسازند که در سیاست داخلی برای خود مزیت‌سازی کنند، البته این تلاش نسبتی با واقعیت ندارد و زمینه تحریف از همین‌جا شکل می‌گیرد. در انتخابات آتی آمریکا اگر ترامپ پیروز شود یعنی همان‌گونه که جواد ظریف می‌گوید با پایگاه تثبیت شده ۳۵ درصدی محتمل‌تر از بقیه گزاره‌هاست که تکلیف این رویای اصلاح‌طلبانه روشن است اما آیا در صورت پیروزی بایدن اتفاق خاصی می‌افتد؟

## تحریف‌طلبان به دنبال انسداد حکمرانی در ایران

از وضعیت ارائه می‌کنند که نه خیلی واقعی است و نه برحسب تجربه این سال‌ها شدنی. در نگاه آنها توسعه و حتی ادامه حیات یک راه‌حل بیشتر ندارد و آن هم حل مسائل از مسیر سیاست خارجی است، مسأله سیاست خارجی هم منحصر در رابطه با ایالات متحده حل‌وفصل می‌شود، این دیدگاه شامل گزاره‌های ساده‌سازانه‌ای از مسائل است که در انتخابات ۹۲ تبلیغ شد و مردم هم آن را انتخاب کردند، این تحریف آشکار در این سال‌ها با گزاره‌هایی هم تبلیغ شد که تجربه نشان داد همگی غیرواقعی بودند.

«مشکل غیر خوردن هم با توافق حل می‌شود»، «بعد از توافق همه تحریم‌ها با لغو می‌شود»، «برجام یک توافق متوازن است»، «برجام همزمان برای ایران و آمریکا برد-برد بود»، «توافق با حزب دموکرات آمریکا به معنای توافق با همه آمریکا است»، «امضای کری تضمین است»، «حتی اگر رئیس‌جمهور بعدی آمریکا هم بخواهد نمی‌تواند از برجام خارج شود»، «دنیا بعد از برجام عاشق کار کردن با ایران شده است»...

این جملات آشنا که امروز مانند یخکت به جان بازار دلار و مسکن و ارز و طلا و... افتاده است نمونه‌های تاریخی و درس‌آموز تحریف هستند. گزاره‌هایی که عده‌ای شبیه آنها را امروز دوباره در آستانه انتخابات آمریکا تکرار می‌کنند.

این سه دیدگاه با تفاوت‌هایی که در توصیف وضع موجود دارند، در سناریوسازی برای سیاستگذاری آتی هم تفاوت‌های مهمی را ایجاد می‌کنند. دو نگاه اول را می‌توان به‌نوعی استمرار وضع موجود دانست و نگاه سوم را خوانشی برای تحول و تغییر در چارچوب‌های قانونی.

**تحریف توصیف وضع موجود**  
صاحبان دو نگاه اول که در فضای سیاسی و رسانه‌ای هم طرفدارانی دارند با هر انگیزه‌ای از جمله ماندن در فضای سیاسی و پرکردن حساب خالی ناشی از قمار روی دولت روحانی، توصیفی

عکس: محمد داری / ام‌سی‌ان